
证券代码：002154           证券简称：报喜鸟        公告编号：2018——039 

报喜鸟控股股份有限公司                                  

关于权益变动事项的补充更正公告 

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并

对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。 

报喜鸟控股股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于 2018 年 7 月 3

日在深圳证券交易所指定网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《简式权益

变动报告书》和 2018 年 7 月 3 日《证券时报》、《上海证券报》和《中国证券报》披

露的《关于股东权益变动的提示性公告》。根据相关要求，信息披露义务人提交了最

新的《简式权益变动报告书》，现将此次权益变动有关内容补充更正如下： 

一、对《简式权益变动报告书》“第六节 其他重大事项”中补充“资金来源”、

“对上市公司的影响分析”、“后续计划”、“与上市公司之间的重大交易”、“其他说

明”等事项。 

（一）资金来源 

本次权益变动成交金额合计 2.17 亿元。信息披露义务人认购上市公司股份的资

金来源于自有资金或自筹资金，不存在直接或间接来源于上市公司及其关联方资金

的情形。 

（二）对上市公司的影响分析 

1、对上市公司独立性的影响 

本次权益变动对上市公司的经营独立性无实质性影响。信息披露义务人将按照

有关法律法规与《公司章程》相关规定行使股东的权利并履行相应的义务。为保障

公司具有完善的法人治理结构及独立经营的能力，信息披露义务人保证与上市公司

之间的人员独立、财务独立、业务独立、机构独立与资产独立完整。 

2、对上市公司同业竞争的影响 

本次权益变动前，信息披露义务人及其关联方与上市公司之间均不存在同业竞

争或潜在的同业竞争情形。本次权益变动不会导致信息披露义务人及其关联方与上

市公司产生同业竞争或潜在的同业竞争情形。 



3、对上市公司关联交易的影响 

本次权益变动前，除已公开披露的情形外，信息披露义务人及其关联方与上市

公司之间均不存在关联交易情形。本次权益变动不会导致信息披露义务人及其关联

方与上市公司产生其他关联交易情形。 

（三）后续计划 

1、对上市公司未来 12个月主营业务的调整计划 

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在未来 12个月内对上市公司主营业

务作出重大改变或调整的计划。 

2、对上市公司未来 12 个月重大资产重组、负债进行处置或者采取其他类似的

重大决策 

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在未来 12个月内对上市公司或其子

公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划和拟购买或置换资产

的重组计划。如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整，信息披露义务人将严

格按照有关法律法规的要求，履行相应的程序和义务。 

3、对上市公司董事、监事或者高级管理人员的更换 

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在对上市公司现任董事、监事和高

级管理人员的更换计划（公司董事、监事正常换届，或董事、监事、高级管理人员

主动离职导致的人员更换除外）。如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整，

信息披露义务人将按照有关法律法规之要求，履行相应的法定程序和信息披露义务。 

4、对上市公司组织结构的调整 

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在对上市公司业务和组织结构产生

重大影响的其他计划。如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整，信息披露义

务人将严格按照有关法律法规的要求，履行相应的程序和义务。 

5、对上市公司《公司章程》的修改 

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在对上市公司公司章程条款进行修

改的计划（除按照国家有关法律法规修改《公司章程》外）。若今后信息披露义务

人明确提出有关计划或建议，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，履

行信息披露义务。 



6、对现有员工聘用计划的调整 

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在对上市公司现有员工聘用作重大

变动的计划。如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整，信息披露义务人将严

格按照有关法律法规的要求，履行相应的程序和义务。 

7、对上市公司的分红政策调整 

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在对上市公司分红政策作重大变动

的计划。如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整，信息披露义务人将严格按

照有关法律法规的要求，履行相应的程序和义务。 

（四）与上市公司之间的重大交易 

1、与上市公司及其子公司之间的交易 

在本报告书签署日前 24 个月内，信息披露义务人不存在与公司及其子公司进行

资产交易的合计金额高于 3,000 万元或者高于公司最近经审计的合并财务报表净资

产 5%以上的交易情况。 

2、与上市公司的董事、监事、高级管理人员之间的交易 

在本报告书签署日前 24 个月内，信息披露义务人与公司的董事、监事、高级管

理人员之间未发生合计金额超过人民币 5 万元以上的交易。 

3、对拟更换上市公司董事、监事、高级管理人员的补偿或类似安排 

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在对拟更换公司董事、监事、高级

管理人员作出任何补偿的承诺，也未有任何类似的安排。 

4、对上市公司有重大影响的合同、默契或安排 

除本报告书所披露的内容以外，信息披露义务人未作出其他补偿安排，亦不存

在对公司有重大影响的其他正在签署或谈判的合同、默契或者安排。 

（五）其他说明 

1、不存在《上市公司收购管理办法》第六条规定的情形 

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在《收购管理办法》第六条规定

的以下情形： 

（1）负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态； 

（2）最近 3 年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为； 



（3）最近 3 年有严重的证券市场失信行为； 

（4）《公司法》第一百四十六条规定的情形； 

（5）法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购上市公司的其他情形。 

二、对《简式权益变动报告书》、《关于股东权益变动的提示性公告》中部分

内容进行更正 

（一）对《简式权益变动报告书》中“第四节 二、本次权益变动情况”更正如

下： 

原内容： 

股东姓名 增持方式 增持区间 
增持均价

（元/股） 

增持股数 

（股） 

减持股份 

占公司总 

股本比例 

吴婷婷 集中竞价 

2017 年 7 月 17 日至 

2017 年 12 月 5 日 
3.833 12,632,858 1.0000% 

2017 年 12 月 8 日至

2017 年 12 月 29 日 
3.412 12,632,858 1.0000% 

2018 年 1 月 3 日至

2018 年 5 月 18 日 
3.280 12,632,909 1.0000% 

2018 年 5 月 21 日至

2018 年 5 月 28 日 
3.296 12,743,782 1.0088% 

2018 年 6 月 1 日至 

2018 年 7 月 2 日 
3.332 12,521,900 0.9912% 

合计 3.431 63,164,307 5.0000% 

更正后： 

股东姓名 增持方式 增持区间 
增持均价

（元/股） 

增持股数 

（股） 

增持股份 

占公司总 

股本比例 

吴婷婷 集中竞价 

2017 年 7 月 17 日至 

2017 年 12 月 5 日 
3.833 12,632,858 1.0000% 

2017 年 12 月 8 日至

2017 年 12 月 29 日 
3.412 12,632,858 1.0000% 

2018 年 1 月 3 日至

2018 年 5 月 18 日 
3.280 12,632,909 1.0000% 

2018 年 5 月 21 日至

2018 年 5 月 28 日 
3.296 12,743,782 1.0088% 

2018 年 6 月 1 日至 

2018 年 7 月 2 日 
3.332 12,521,900 0.9912% 



合计 3.431 63,164,307 5.0000% 

（二）对《关于股东权益变动的提示性公告》吴婷婷女士具体增持情况更正同

“《简式权益变动报告书》中第四节 二、本次权益变动情况”。 

（三）对《关于股东权益变动的提示性公告》“二、股东本次减持前后持股情况” 

更正为“二、股东本次增持前后持股情况”。 

补充后的《简式权益变动报告书》全文将会同时刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上。除上述补充、更正内容外，原报告书与原公告其

他内容不变。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

                                            

报喜鸟控股股份有限公司 

                                                   董事会 

                                                 2018年7月5日 

 




